III.

50

under der vorbenomden Statt Ingesegel to Potleſt, dat wy tu thüge all deſſer vorbeschrevener Dingh gehenghet hebbēn am deſſen Breſt.

Bieckmann's Beschreib. V, II, VIII, 324. Lenz Brand. Urk. S. 351.

**XCVII.** Bischof Burchard von Havelberg incorporiert der Johanniter-Comthurei Mirow die Pfarrkirche der Stadt Freienstein, im Jahre 1362.

In nomine domini Amen. Borchardus, dei gracia haelbergenis Ecclesie Episcopus, Vniuersitatis cristi fidelibus presentibus et futuris, ad quos prefens scriptum pertuererit, salutem in domino. Cum pietatis opera exhibita in terris multipli fructu recompeſcentur (sic) in celis, a domino diuine mēſſionis extreme, et timentes debemus operibus misericordie infudare, cum pietas ad omnia ualeat, habens in ſe reprobationem uite, que nunc eſt, ſecundum Apoſtolum, et future; maxime ſaluatoris noſtri doctrinam in ewangelio attēndentes, dicentis: Beati miſericordes, quoniam miſericordiam confequentur. Preterea cum fratres domus Myrow ordinis ſacre domus sancti Johannis hospitalis ierosolymitanī, noſtre dioceſis, et ipſa domus, maxime in bonis in noſtra dioceſi fitis, per varias gwerras et diſcordias dominorum terrarum ibidem depauperati ſint et depreſſi, ita quod fratres dicte domus et alij eis neceſſarij familiares pre nimia paupertate non poſſunt commode uſtantur; Nos igitur volentes neceſſitatibus dictorum fratrum miſericorditer ſubuenire, de conſenſu concordi capituli noſtre eccleſie, ipſo capitulo propter hoc congregato, et habitu ſuper hoc tractatu, eccleſiam in Vrygenſteyn noſtre dioceſis, cuius iuf patronatus ad eos diuſcitur pertinere, et ſunt in poſſeſſione iuriſ prefentandi rectorem eccleſiam ad eandem, confeſſimus et prefentibus concedimus memoratiſ fratribus et domui Myrow, quod poſſint fructus eccleſie eiudem in uſu ſuos conuertere et ad ipſam eccleſiam fratrem ſui ordinis ydoneum et discretum ad regimen animarum nobis ac noſtris ſuccelloribus pro tempore exiſtentibus prefentare in rectorem, per nos noſtrōſque ſuccelloribus examinandum et tam ad regimen eccleſie, quam ad curā populi iuſtituendum, cui debent predicti fratres congruam et ſufficientem portionem de prouentibus ipſius eccleſie coram nobis uel noſtris ſuccelloribus, priuquam iuſtituatur, affiſſare, vnde poſſit iura epifcopalia et quecumque iura perſoluere, hospitalitatē tenere ceteraque onera ſibi incumbentiā ſupportare et congruam uſtantacionem habere et ipſam eccleſiam in Vrygenſteyn in antiquo et laudabili ſtatu conseruare, ſubieciimus, vniuimus et incorporauimus et prefentibus ſubieciimus, vniuimus et incorporamus quoad temporalia tantum prefatam eccleſiam in Vrygenſteyn cum ſuis pertinencijs et connexis, fratribus et domui prenotatis, prefati Capituli eccleſie noſtre de conſenſu, congregato ad hoc capitulo et habitu ſuper hoc ſolempni tractatu, ad omnia premissa ſcilicet donacionem, ſubiectionem, vniōnem, incorporacionem et singula premiſſorum. Per prefatas vero donacionem, ſubiectionem, vniōnem et incorporacionem nobis, quantum ad legem dioceſanam et legem iurifidicionis et alia iura noſris competentia, nec capitulo eccleſie noſtre, nec prelatis noſtre dioceſis, nec aliis quibuscunque, quantum ad conſuetudines, iura ſua atque ſtatuta, non intendimus in aliquo derogare, ymmo volumus ius noſtrum, conſuetudines, iura ac ſtatuta aliorum, ſicut premititur, in ſuo permanere vigore, donacione, ſubiectione, vniōne, incorporacione non obſtantibus antedictis. Ad maiorem autem euidentiam premiſorum, ſigillum noſtrum cum ſigillo eccleſie noſtre capituli haelbergenis prefentibus eft appenſum. Datum haelberghē, in Capitulo noſtro, Anno domini Millesimo Tricentesimo Sexagesimo ſecundo, do- minica prima poſt paſcha.